PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2021

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o
Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 01/2021, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO
Onde se lê:

Cód. Cargos públicos
Área de

Atuação

Componente

Curricular

Total

de

Vagas

Vagas

reservadas

às pessoas

com

deficiência

Salário

inicial

Carga

horária

Requisitos mínimos

exigidos

Taxa de

inscrição

500

PROFISSIONAL

DE APOIO

ESCOLAR

-- -- 25 5
R$

1.360,17

40 horas

semanais
Ensino médio completo. R$ 53,60

Leia-se:

Cód. Cargos públicos
Área de

Atuação

Componente

Curricular

Total

de

Vagas

Vagas

reservadas

às pessoas

com

deficiência

Salário

inicial

Carga

horária

Requisitos mínimos

exigidos

Taxa de

inscrição

500

PROFISSIONAL

DE APOIO

ESCOLAR

-- -- 25 5
R$

1.360,17

40 horas

semanais
Ensino médio completo. R$ 41,60

NO CAPÍTULO 3. DAS INSCRIÇÕES
Leia-se como segue e não como constou:
3.1. As inscrições serão realizadas via Internet, no endereço eletrônico www.concursosrbo.com.br, iniciando-se no dia 18 de novembro de 2021

e encerrando-se no dia 17 de dezembro de 2021, observado o horário oficial de Brasília/ DF e os itens estabelecidos no Capítulo 2. Das Condições

para Inscrição, deste Edital.

NO CAPÍTULO 4. DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
Leia-se como segue e não como constou:
4.2.1. Acessar, no período de 18 a 22 de novembro de 2021, o site da RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda. -
www.concursosrbo.com.br e, na área do Concurso Público da Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá, realizar a inscrição on-line;

Leia-se como segue e não como constou:
4.2.3. Encaminhar o formulário especificado no subitem anterior, juntamente com os documentos descritos nas alíneas do subitem 4.1.1.1 ou 4.1.2.1,

conforme o caso, até 23 de novembro de 2021, por SEDEX ou correspondência com registro de Aviso de Recebimento (AR), à RBO Assessoria

Pública e Projetos Municipais Ltda., localizada à Rua Inácio Ribeiro, 993 B – Centro - Santa Rita do Passa Quatro - SP CEP 13670-000,

identificando no envelope: ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO - Concurso Público - Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá –

01/2021.

Leia-se como segue e não como constou:
4.10. No dia 10 de dezembro de 2021, o candidato deverá verificar a situação sobre o deferimento ou indeferimento da solicitação da isenção do

valor de inscrição nos endereços eletrônicos www.concursosrbo.com.br e www.mongagua.sp.gov.br.

Leia-se como segue e não como constou:
4.12. No dia 17 de dezembro de 2021, será divulgado nos endereços eletrônicos www.concursosrbo.com.br e www.mongagua.sp.gov.br o

resultado do recurso contra o indeferimento da solicitação da isenção do valor de inscrição.

Para adequação dos demais itens, o Edital nº01/2021 do Concurso Público para a Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá será republicado.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Mongaguá, 17 de novembro de 2021.

MÁRCIO MELO GOMES

Prefeito Municipal da Estância Balneária de Mongaguá /SP